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Polskie samorządy po raz kolejny udowodniły, że potrafią realizować ambitne projekty, które zmieniają

jakość życia mieszkańców. Tegoroczni laureaci konkursu „Top Inwestycje Komunalne 2025” zostali

właśnie uhonorowani podczas XVII Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach.

Wydarzenie, organizowane od czternastu lat, stało się symbolem wzorowo realizowanych przedsięwzięć

inwestycyjnych w samorządach. Wyboru tych najlepszych w ubiegłym roku, dokonała Rada

Konsultacyjna Konkursu – w tym Związek Powiatów Polskich, reprezentowany przez Prezesa Andrzeja

Płonkę.

Celem plebiscytu, przyświecającym mu od pierwszych edycji, jest zwrócenie uwagi na inwestycje, które

wyróżniają się odwagą w realizacji oraz znaczącym wpływem na rozwój lokalnych społeczności.

Zgłoszone do konkursu projekty charakteryzują się skalą, innowacyjnością oraz pozytywnym wpływem

na estetykę i funkcjonalność przestrzeni publicznej. Oceniane są między innymi pod względem rozmachu

inwestycji odnoszącego się do budżetu i możliwości samorządu, walorów estetycznych oraz wpływu na

przestrzeń publiczną, funkcjonalności i użyteczności obiektów. Ważnymi wyznacznikami są także

nowatorstwo i oryginalność, współpraca z lokalną społecznością na etapie projektowania, jak również

sposób pozyskiwania funduszy na realizację.

Jak podkreślali organizatorzy podczas gali wręczenia nagród, tegoroczna edycja konkursu była

wyjątkowa z kilku powodów. Po raz pierwszy przyznano 11 nagród głównych, a nie 10, co było

wynikiem jednogłośnej decyzji Rady konkursowej. Dodatkową nagrodę – w tym roku dwunastą –

przyznali czytelnicy Portalu Samorządowego. Niespodzianką było to, że, statuetki wręczane autorom

zwycięskich inwestycji, zaprojektował znany polski designer Oskar Zięta.

Wielki sukces polskich samorządów

Wśród nagrodzonych inwestycji znalazły się różnorodne projekty, od rewitalizacji przestrzeni

publicznych, przez budowę nowoczesnej infrastruktury, po poprawę jakości środowiska. Podwójne

wyróżnienie – przyznane zarówno przez Radę Konsultacyjną Konkursu jak i przez czytelników Portalu

Samorządowego – a więc samych mieszkańców – zdobyła inwestycja o nazwie „Rewitalizacja Biskupiej

Górki w Gdańsku”.

Kto jeszcze został dostrzeżony i wyróżniony? Opole pochwaliło się budową nowoczesnego Stadionu

Miejskiego, a Katowice – pierwszym etapem budowy Velostrady, czyli sieci wygodnych dróg

rowerowych, łączących miasta Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Ustka z kolei z dumą ogłosiła

zakończenie 19-letniego procesu rewitalizacji budynków Starej Ustki, które były świadkami narodzin

miasta.

Równie ważne co funkcjonalność inwestycji, było jej nakierowanie na ochronę środowiska i rozwój

turystyki. Walory te dostrzeżono chociażby w inwestycji zgłoszonej przez Końskie, które zdobyły

nagrodę za rekultywację i remediację zbiornika wodnego w Sielpi, od lat zmagającego się z problemami

związanymi z powodziami i zanieczyszczeniem. Po przeprowadzonych pracach modernizacyjnych

miejsce stało się atrakcją turystyczną regionu, odwiedzaną nawet przez 30 tysięcy osób w weekend.

Kolejnym dostrzeżonym i docenionym projektem była budowa instalacji do termicznego przekształcania

odpadów w Olsztynie. Inwestycja ta nie tylko poprawiła efektywność energetyczną miasta, ale także

przyczyniła się do rozwoju zrównoważonego modelu gospodarki odpadami.
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Samorządy – siła zmieniająca naszą rzeczywistość

Wojciech Kuśpik, prezes Grupy PTWP S.A. oraz inicjator Europejskiego Kongresu Gospodarczego,

podkreślił rolę samorządów w kształtowaniu rzeczywistości w Polsce: – Polski samorząd to inwestor,

który zmienia naszą rzeczywistość, otoczenie i jakość życia mieszkańców. To właśnie samorządy mają

ogromną moc sprawczą, nie tylko w kontekście ochrony środowiska, ale także w budowaniu odporności

klimatycznej i zapewnianiu bezpieczeństwa – mówił podczas gali wręczenia nagród „Top Inwestycje

Komunalne 2025”.

Z kolei Dorota Zawadzka-Stępniak, prezes Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej, dodała, że samorządy pełnią kluczową rolę w ochronie środowiska, co ma szczególne znaczenie

w obliczu wyzwań związanych z kryzysem klimatycznym i geopolitycznym.

Top Inwestycje Komunalne 2025 pokazały, jak polskie samorządy skutecznie realizują ambitne projekty,

które nie tylko poprawiają życie mieszkańców, ale także mają długofalowy wpływ na rozwój regionów.

Związek Powiatów Polskich gratuluje wszystkim samorządom wyróżnionym w tegorocznej edycji

konkursu „Top Inwestycje Komunalne 2025” i już dzisiaj zachęca do wzięcia udziału w jego kolejnej

odsłonie.

Źródło: Portal Samorządowy
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